Cognition takes place when the knower is assimilated to the thing known. For intellectual cognition to take place, the knower must be actually intellectual, and the thing known actually intelligible. The soul is in itself im-

¹⁴ See *De Ver.*, q. 10, a. 6; *De an.*, q. 5; *ST I*, q. 79, a. 4, ad 4; *De spir. creat.*, a. 10, ad 4; *Compendium theologiae*, in: *Opera omnia*, vol. 42. Rome: Editori di San Tommaso 1979, I c. 88 [henceforth *Comp. theol.*].

¹⁵ *SCG II*, 77, n. 2: "Habet enim anima intellectiva aliquid in actu ad quod phantasma est in potentia: et ad aliquid est in potentia quod in phantasmatis actu invenitur. Habet enim substantia animae humanae immaterialitatem, et, sicut ex dictis patet, ex hoc habet naturam intellectualem: quia omnis substantia immaterialis est huiusmodi. Ex hoc autem nondum habet quod assimiletur huic vel illi rei determinate, quod requiritur ad hoc quod anima nostra hanc vel illam rem determinate cognoscat: omnis enim cognitio fit secundum similitudinem cogniti in cognoscente. Remanet igitur ipsa anima intellectiva in potentia ad determinatas similitudines rerum cognoscibilium a nobis, quae sunt naturae rerum sensibilium. Et has quidem determinatas naturas rerum sensibilium praesentant nobis phantasmata. Quae tamen nondum pervenerunt ad esse intelligibile: cum sint similitudines rerum sensibilium etiam secundum conditiones materiales, quae sunt proprietates individuales, et sunt etiam in organis materialibus. Non igitur sunt intelligibilia actu. Et tamen [...] sunt intelligibilia in potentia. Sic igitur habent intelligibilitatem in potentia, determinationem autem similitudinis rerum in actu. E contrario autem erat in anima intellectiva. Est igitur in anima intellectiva virtus activa in phantasmata, faciens ea intelligibilia actu: et haec potentia animae vocatur intellectus agens. Est etiam in ea virtus quae est in potentia ad determinatas similitudines rerum sensibilium: et haec est potentia intellectus possibilis".

material, and so it naturally has the capacity for intellectual cognition. Yet that capacity is not thereby in act, since the soul is in a certain way in act but also in a certain way in potency regarding intelligibility, and the sensible natures presented by phantasms are intelligible only in potency, so they cannot bring the soul's intellectual capacity into act. Thomas thinks, therefore, that the intellectual cognition of a thing requires that the soul and the natures presented by phantasms complement each other: the soul must provide the natures what they are lacking to become actually intelligible, while the natures must provide the soul what it is lacking to become actually cognizant of a thing. This can happen because, as is claimed in the quoted passage, the soul and the phantasms are inversely related (in terms of potency and act) concerning different aspects of what pertains to an actually intelligible thing. The crucial point is which aspects are those.